
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 909

г. Петропавловск-Камчатский от 22.10.2020

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих  
образовательную  деятельность  
в  Камчатском  крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Камчат-
ского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по проведению 
аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на основании 
решения аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в Камчатском крае от 22.10.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и напра-



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6FCBDB42A5A8730DE1A58550FB5466E111456801

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 17.10.2019 по 17.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

вить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в течение 
3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 22.10.2020 № 909 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Березкина Наталия Юрьевна – преподаватель МБУДО «Елизовская детская 

художественная школа» имени Лузина Михаила Александровича 

Елизовского муниципального района; 

2) Бойразян Армен Минасович – руководитель физического воспитания 

КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум»; 

3) Бондаренко Иван Геннадьевич – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

4) Гурьянова Марина Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 8» Елизовского муниципального района; 

5) Кобылинская Татьяна Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 5 п. 

Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района; 

6) Колмычок Елена Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа № 

3» Елизовского муниципального района; 

7) Литвинюк Лариса Федоровна – учитель МБОУ «Раздольненская средняя 

школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

8) Панкратова Ольга Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

9) Потапова Ия Викторовна – педагог-психолог МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

10) Черная Валентина Петровна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального 

района; 

11) Шпилевая Ирина Евгеньевна – педагог-психолог МАДОУ «Детский сад № 

1 «Ласточка» Елизовского муниципального района. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 22.10.2020 № 909 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Базаркин Герман Валерьевич – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского технического 

творчества»; 

2) Бортник Людмила Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 56 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Брянцева Екатерина Иннокентьевна – педагог-психолог КГОБУ 

«Мильковская средняя школа № 2»; 

4) Глинская Елена Юрьевна – учитель МБОУ «Термальненская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 

5) Долгих Елена Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Ермоленко Елена Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района; 

7) Зинченко Вера Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

8) Коршок Елена Владимировна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский 

морской энергетический техникум»; 

9) Красоткина Наталья Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5 

«Ромашка» Елизовского муниципального района; 

10) Кукленко Евгения Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 56 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Кулабухова Дарья Викторовна – воспитатель МКДОУ «Манильский 

детский сад «Олешек» Пенжинского муниципального района; 

12) Куртова Елена Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5 

«Ромашка» Елизовского муниципального района; 

13) Курьянович Юлия Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

5 «Ромашка» Елизовского муниципального района; 

14) Никоненко Яна Владимировна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 



15) Петренко Инна – концертмейстер МБУДО «Детская музыкальная школа с. 

Усть-Большерецк» Усть-Большерецкого муниципального района; 

16) Петренко Инна – преподаватель МБУДО «Детская музыкальная школа с. 

Усть-Большерецк» Усть-Большерецкого муниципального района; 

17) Полянская Евгения Валерьевна – педагог-организатор МКУДО районный 

дом детского творчества Мильковского муниципального района; 

18) Шагжитарова Мария Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 

10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

19) Яковлева Самира Мамедовна – концертмейстер МБУДО «Детская школа 

искусств» п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского муниципального района; 

20) Яковлева Самира Мамедовна – преподаватель МБУДО «Детская школа 

искусств» п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского муниципального района. 


